REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

Com base no que dispõe o artigo 20, inciso V,
do  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,
requeiro ao Soberano Plenário aprovação para
realização  de  SESSÃO  SOLENE  PARA
ENTREGA  DE  TÍTULOS  DE  CIDADÃO
C U I A B A N O ,  A P R O V A D O S  E M
S E T E M B R O  2 0 2 2 ,  A O S
HOMENAGEADOS

Senhor Presidente

REQUERIMENTO

Com base no que dispõe o artigo 20, inciso V, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro ao
Soberano  Plenário  aprovação  para  realização  de  SESSÃO  SOLENE  PARA  ENTREGA  DE
TÍTULOS  DE  CIDADÃO  CUIABANO,  APROVADOS  EM  SETEMBRO  2022,  AOS
HOMENAGEADOS..

JUSTIFICATIVA

No mês de setembro do presente ano de 2022, este vereador propôs a aprovação de uma série títulos
que homenageiam importantes figuras no município de Cuiabá.  De forma consciente,  a Câmara
aprovou todos os títulos propostos. Diante da aprovação, cabe ao propositor a entrega dos títulos.
Sendo assim, venho requerer a realização da sessão, no Plenário das Deliberações, para entrega dos
títulos que já foram aprovados.

No sentido de homenagear importantes figuras em nosso município, apresento esta propositura para
apreciação e aprovação pelos Nobres Pares.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 6 de setembro de 2022.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330033003500330037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Nilson Portela - PODEMOS

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330033003500330037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-09-09T09:51:55-0400